Утверждаю

                                                          И.о. Главы городского округа

                                                          Похвистнево

                                         ______________ Е.А. Пензин

                               «_30_»_марта_2023 г.

ПРОТОКОЛ  № 1

заседания антинаркотической комиссии

 городского округа Похвистнево

                          30.03.2023 г.

  Председательствовал   И.о. Главы городского округа  Е.А. Пензин

Секретарь  комиссии        Клюшин А.Ю.

Присутствовали члены антинаркотической комиссии:

 Начальник  МО МВД России «Похвистневский»                    Алекян Ю.Р.

Начальник   ОНК  МО МВД России «Похвистневский»          Пугаев А.А.

Старший  оперуполномоченный    ЛОП  на ст. Похвистнево   Таишев Г.Ф.

Начальник

межмуниципального  филиала ФКУ   УФСИН

России по Самарской области                                                Константинов А.А.

Заместитель директор ГКО СО «КЦСОН СВО»                  Хондрюкова Н.А.

  Начальник  отдела по молодежной политике

 УСР Администрации г.о. Похвистнево                                    Борисов  С.Ю.

Начальник  отдела по физической культуре и спорту

УСР Администрации г.о. Похвистнево                                     Иголкин  С.А.

Начальник отдела культуры УСР

Администрации г.о. Похвистнево                                            Тремасова  О.В.

 Руководитель   МКУ Управления   семьи,

 опеки и попечительства    г.о. Похвистнево                            Советкина Е.А.

  Приглашенные:

 Старший помощник  Похвистневского

 межрайонного  прокурора                                                        Калмыкова Н.Ю.

Повестка заседания:

1.   Анализ наркоситуации  в городском округе  в 1 квартале 2023 года.

Состояние преступности на территории г.о. Похвистнево  в сфере

незаконного оборота наркотических средств.

  2.  Анализ работы ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» с подростками находящимися в трудной

жизненной ситуации и семьями, в составе которых есть лица,

употребляющие наркотические вещества.

3.  О  проведенной  работе средствами массовой информации в системе

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории городского округа Похвистнево.

 Рассмотрение вопросов.

1.   Анализ наркоситуации  в городском округе  в 1 квартале 2023 года.

Состояние преступности на территории г.о. Похвистнево  в сфере

незаконного оборота наркотических средств.

_______________________________________________________________

1.1  Информацию  об анализе наркоситуации в городском округе

Похвистнево предоставленную   МО МВД РФ «Похвистневский» ,   ГБУЗ СО

«Похвистневская ЦБГР»   принять к сведению.

1.2  МО МВД РФ «Похвистневский» (Алекяну Ю.Р.) рекомендовать  в рамках

подготовки к ежегодной профилактической операции «МАК» провести

анализ ранее выявляемых мест произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений, информацию направить в антинаркотическую

комиссию г.о. Похвистнево для контроля за указанными территориями и

своевременного уничтожения произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений .

  Срок : 2 квартал 2023 г.

1.3  ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» (Разумову Е.А.) по всем фактам

обращения в медицинское учреждение с отравлением наркотическими

веществами  информацию незамедлительно  направлять в

антинаркотическую комиссию г.о. Похвистнево.

Срок : 1 полугодие  2023 г.

2.      Анализ работы ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания

населения Восточного округа» с подростками находящимися в трудной

жизненной ситуации и семьями, в составе которых есть лица,

употребляющие наркотические вещества.

______________________________________________________________

 2.1   Информацию  ГКУ «Комплексного центра социального обслуживания

населения Восточного округа»      принять к сведению.

2.2   МКУ  Управления   семьи,  опеки и попечительства    г.о. Похвистнево

совместно ГКУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»,

рекомендовать провести  в период   летней  оздоровительной компании в

летних пришкольных лагерях  дни профилактики употребления

наркотических средств, психоактивных веществ, в том числе приуроченные к

Международному дню борьбы с наркоманией.

 Срок: 3 квартал  2023

3.   О  проведенной  работе средствами массовой информации в системе

противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их

незаконному обороту на территории городского округа Похвистнево.

______________________________________________________________

 3.1    Информацию ООО «Редакция»  принять к сведению.

3.2   ООО «Редакция»  рекомендовать  продолжить работу в данном

направлении деятельности. Подготовить и организовать трансляции,

опубликования  печатных материалов ,  видеороликов социальной рекламы

по пропаганде здорового образа жизни  и противодействию распространения

и употребления наркотиков, в газете «Похвистневский вестник», на

официальном сайте Администрации г.о. Похвистнево, на страницах

социальных сетей города.

Срок : ежеквартально.

   Секретарь антинаркотической комиссии

  г.о.Похвистнево                                                                      Клюшин А.Ю.